
RANDONNEES ● LACS & SOMMETS ●  BIVOUAC  
BALADES EN FAMILLE ● FAUNE & FLORE ● DECOUVERTES

Inscriptions sur place :   
   Office de Tourisme  

Tous les jours de 9h à 12h          
et de 14h30 à 19h 

Tél : 04 50 02 78 00

ACTIVITES MONTAGNE 2023  
Réservations en ligne :  www.guides-grandbornand.com  

Infos techniques : 
Tél : 06 52 14 08 05

LEGENDE DES NIVEAUX : 
         Facile : 200 à 500 m de dénivelé sans passages techniques 
         Moyen : 500 à 800 m de dénivelé sans passages techniques 
         Bon marcheur : 800 à 1 200 m de dénivelé avec ou sans passages techniques 
         Très bon marcheur : 1 000 m et + (passages techniques) maxi 6 pers. 
         Très bon marcheur : longue journée  avec + de 1 000 m. maxi 4 pers.

ATTENTION !! 
•  Les tarifs ne comprennent pas les déplacements : prévoir voiture ou covoiturage. 
•  Nos tarifs n’incluent pas l’assurance, il vous revient d’être assuré pour l’activité. 
•  En cas de mauvaise météo, l’activité peut être reportée ou annulée et remboursée. 

MATERIEL  RECOMMANDE : 
Chaussures de marche à semelles crantées, sac à dos, vêtements chauds et veste de pluie, 
lunettes de soleil, crème solaire, casquette, eau, en-cas (barres, fruits secs,…) 
Pour la journée, prévoir en plus le casse croûte  

TARIFS : 
En séance collective  Adulte  Enfant (4 - 12ans) 
Rando demi-journée ……………………………    25 €   ……        20 € 
Rando journée & matinales              .…    45 €   ……  30 € (40 € sans les parents)  
Rando journée alpine           .…………………..    55 €   ……        50 € 
Rando journée d’exception         …….………..    65 €   ……        60 € 
Trail  9h - 12h le mercredi        ………..    38 € 
Marche nordique 17h45 - 19h15 le jeudi …….    25 € 

En séance avec guide privé  
Rando demi-journée …………130 € (1 à 4 pers) … 160 € (5 à 8 pers) puis +12,5€ / pers sup. 
Rando Fast Hiking ……………180 € (1 à 4 pers) … 210 € (5 à 8 pers) 
Rando journée ……………..….230 € (1 à 4 pers) … 260 € (5 à 8 pers) puis +15€ / pers sup. 
Rando journée d’exception …..………..…….. 300 € (4 pers max) 

Bivouac près des étoiles 

Rencontre avec les marmottes 

Goûter à la Chèvrerie pendant la traite 

Lever de soleil avec les chamois 

Fondue au reblochon au soleil 
couchant 

Réveil de la nature 

Lacs et Sommets des Aravis

CONTACT 
GUIDES DES ARAVIS • LE GRAND BORNAND  

06 52 14 08 05  
www.guides-grandbornand.com  

CONTACT 
GUIDES DES ARAVIS • LE GRAND BORNAND  

06 52 14 08 05  
www.guides-grandbornand.com  

★

http://www.guides-grandbornand.com
http://www.guides-grandbornand.com


LUNDI         Cabanes et chamallow / Rdv gare routière -  25 €       
14h - 16h30 Réalisation d’une cabane et d’un feu 

MARDI         Les Art’lutins / Rdv gare routière - 50 €  du 18/07 au 08/08   * 
10h - 15h Récolte des couleurs puis peins un tableau très nature 

MERCREDI   Potion magique de Grandboramix / Rdv gare routière - 25 €         
9h30 - 12h Sur les traces du druide, cueillette des plantes pour fabriquer la potion… 

JEUDI         Détective Renard / Rdv auberge nordique - 25 €  
9h15 - 11h45 Sur les traces des animaux… 

VENDREDI    P’tites bêtes / Rdv gare routière - 25 €  
9h30 - 12h Le monde des fourmis et des autres petits habitants de la planète

Club 4 - 7 ans

LUNDI         Cabanes et chamallow / Rdv gare routière - 25 €  
14h - 17h Réalisation d’une cabane et d’un feu 

MARDI         Roc aventure / Rdv OT Chinaillon - 42 €  
10h - 16h30       Rando-escalade dans les rochers ! 

MERCREDI   Les secrets de la forêt / Rdv gare routière - 25 €         
9h - 12h Escape game nature : Le mystère de la Bête du Replein 

JEUDI         Les chercheurs d’or / Rdv gare routière - 25 €  
14h15 - 17h15 Le mystère de la cascade te mènera-t-il a l’or? 

VENDREDI    Grandboh Lanta / Rdv OT Chinaillon - 25 €  
14h - 17h Défi : sais-tu survivre dans la forêt ?! 

Club 8 - 13 ans

     Compagnie des Guides des Aravis - Le Grand Bornand 04 50 02 78 00  -  Programme du 10 Juillet au 27 Août 2023 

Pour vos enfants , des activités nature en montagne !

Encadrement par un accompagnateur en montagne DE 
* Atelier encadré l’après midi par une artiste-peintre 

Randonnées et Activités demi-journée en formule collective  
à partir de 16 €/pers

LUNDI 
Aravis à petits pas - 25 € 

Découverte des Aravis 
9h - 12h 

VENDREDI 
   Goûter à la Chèvrerie pendant  

la traite  
14h - 18h30 / 38 € ad - 30 € enfant 

MARDI 
Rando Famille - 25 €  

Découverte des marmottes  
9h - 12h 

MERCREDI 
     Découverte des fleurs avec 

tisane aux plantes locales - 25 € 
14h - 17h

JEUDI 
Réveil de la nature - 25 €  

Observer les premières lueurs face 
au Mont Blanc … 

7h - 11h 

MERCREDI 
Les mystères de la forêt 

tarif spécial : 16 € ad - 7€ enf 
9h30 - 12h 

Activités sportives & Randos expériences à partir de 25 €/pers

MERCREDI : TRAIL - 38 € 
8h - 11h 

JEUDI : MARCHE NORDIQUE - 25 € 
17h45 - 19h15 

JEUDI 
Visite d’un rucher  

17h30 - 19h / 16 € ad - 7 € enfant 

VENDREDI 
  Lever du jour avec  

les Chamois - 25 € / 7h - 11h

    Bivouac sous les étoiles 
avec repas & petit déjeuner 

(matériel fourni) 
du Mardi 14h au Mercredi 12h 

 
Adulte 90 € / Enfant 75 € Fondue au reblochon au soleil 

couchant 
 

Mercredi 18h30 - 21h30 

Adulte 38 €  / Enfant 30 €  

Randonnées journée en formule collective  
à partir de 45 €/pers

LUNDI   "    RANDOS CONTEMPLATIVES - 45 €    
10/07, 31/07 & 21/08 Les Balcons des Aravis  9h -15h30 
17/07 & 07/08 La Vallée de la Duche   9h -15h30 
24/07 & 14/08 Le Plateau de Beauregard  9h -15h30 

MARDI   !    BOUQUETINS, CHAMOIS et autres habitants - 45 €   9h - 16h  

MERCREDI  "    RANDOS INCONTOURNABLES 360°   
  12/07, 26/07 & 16/08 La Tournette 2351m / 45 €, 8 pers max 7h30 - 17h 
  19/07 & 23/08 Le Pic de Jallouvre 2408m / 45 €, 8 pers max 8h30 - 16h  
  02/08 & 09/08   Le Mont Charvet 2538m / 55 €, 6 pers max  8h - 16h00 
   

  "    RANDOS MATINALES (retour avant 13h30) - 45 € 
  12/07, 26/07, 09/08 & 23/08 Le Trou de la mouche  7h30 - 13h 
  19/07, 02/08 & 16/08 Le Roc des Tours par les cheminées  8h - 12h30 

JEUDI   "    RANDOS MA TRIBU AU SOMMET - 45 €  
   13/07 & 03/08 Le Col du Jaillet 1723m    9h - 15h30 
  20/07, 10/08 & 17/08 La Tête d’Auferrand 1981m    9h - 15h30 
  27/07 & 24/08 La montagne de Sulens 1838 m   9h - 15h30 
    
VENDREDI  "    RANDOS SAUVAGES - 45 €  
   14/07, 04/08 & 18/08 La Pointe de Chombas 2468m  8h -16h00 
  21/07 & 25/08 La Pointe des Carmélites par Marto 2477m  8h -16h00 
  28/07 & 11/08 Le Petit Bargy 2098 m    8h -16h00 

SAMEDI /              
DIMANCHE Randonnées possibles selon la demande et le niveau        

 
06 52 14 08 05  

 
www.guides-grandbornand.com  

ENCADREMENT SUR MESURE avec un/une guide, le jour de votre choix 
 
   

Sorties montagne en formule privée Famille / Amis / Solo 
à partir de 32,50 €/pers (base de 4 personnes en demi-journée)

- Randonnées/balades  - Rando Yoga  
- Rencontre avec les marmottes - Refuges, bivouacs 
- Sommets, cols, lacs des Aravis  - Activités enfants


